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Priorytet VII. BUDOWANIE ŚWIADOMOŚCI 

Artykuł 8 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych zobowiązuje do podjęcia przez 

państwo natychmiastowych, skutecznych i odpowiednich działań mających na celu 

podniesienie świadomości społeczeństwa, w tym na poziomie rodziny. Działania mają 

odnosić się do spraw dotyczących osób z niepełnosprawnościami, mają to być działania na 

rzecz wzmocnienia poszanowania praw i godności osób z niepełnosprawnościami. Ich 

efektem ma być również zwalczanie stereotypów, uprzedzeń i szkodliwych praktyk wobec 

osób z niepełnosprawnościami, w tym związanych z płcią i wiekiem, we wszystkich 

dziedzinach życia, a także promowania wiedzy o zdolnościach i wkładzie osób z 

niepełnosprawnościami w społeczeństwo. 

Konieczne są działania w zakresie budowy wiedzy społecznej dotyczącej 

niepełnosprawności, w tym poszanowania godności oraz integralności osób z 

niepełnosprawnościami, na zasadzie równości z innymi osobami, a także prawa do 

niezależnego życia. Bez  poszerzenia świadomości społeczeństwa w zakresie praw osób z 

niepełnosprawnościami, jak również ich potrzeb i koniecznego wsparcia nie będzie możliwe 

pełne wdrożenie Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych. 

Działania kładą także nacisk na zwiększanie wiedzy samych osób z niepełnosprawnościami 

w  zakresie swoich praw. Bez wiedzy na temat własnych praw, czy dodatkowych możliwości 

osoby z niepełnosprawnościami nie będą w stanie wykorzystać w pełni swojego potencjału. 

DZIAŁANIA 

VII. 1. Zwiększanie jakości informacji o niepełnosprawności w dyskursie 

publicznym 

VII. 1.1. Działania na rzecz włączania osób z niepełnosprawnościami do 

głównego nurtu przekazu medialnego 

W ramach działania zostanie zrealizowana pogłębiona analiza dyskursu medialnego 

odnośnie osób z różnymi niepełnosprawnościami oraz udziału osób z różnymi 

niepełnosprawnościami w dyskursie medialnym, w tym w tematach dotyczących innych 

tematów niż niepełnosprawność. 


